
UCHWAŁA NR XXV/186/21 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Szelków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38) uchwala się, co następuje: 

§ 1. .W Uchwale Nr XXIX/148/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 8 maja 2013 r. w sprawie 
ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Szelków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 6021) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Herb, flaga i baner eksponowane będą z okazji publicznych uroczystości gminnych w miejscu ich 
odbywania.”; 

2) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Flaga może być umieszczana w innych miejscach za zgodą Wójta Gminy Szelków.”; 

3) w załączniku Nr 7 Regulamin użycia symboli Gminy Szelków, Dział II po ust. 3 dodaje się ust. 3a 
w brzmieniu: 

,,3a. Flaga może być umieszczana w innych miejscach za zgodą Wójta 
Gminy Szelków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C08513-3568-42B9-90A5-51D158FC7A56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/186/21 Rady Gminy Szelków z dnia 27 sierpnia 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Szelków. 

   

Flaga Gminy Szelków obok Herbu Gminy Szelków jest najważniejszym symbolem Gminy Szelków, 
wyróżniającym ją spośród innych jednostek samorządu terytorialnego. Flaga Gminy Szelków została 
ustanowiona Uchwałą Nr XXIX/148/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 8 maja 2013 r. w sprawie 
ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Szelków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 6021). 
Przedmiotową uchwałą określono również regulamin używania flagi Gminy Szelków. 

Sołtysi Gminy Szelków zwrócili się z prośbą o możliwość umieszczania flagi Gminy Szelków na swoich 
budynkach mieszkalnych. 

W związku z powyższym zasadne jest poszerzenie dotychczasowych regulacji i wprowadzenie 
odpowiednich zapisów, które pozwolą na eksponowanie flagi Gminy Szelków nie tylko z okazji świąt 
państwowych czy innych uroczystości, ale również umożliwią Sołtysom umieszczanie flagi Gminy Szelków 
przed siedzibami ich budynków bez ograniczeń co do miejsca i czasu. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67C08513-3568-42B9-90A5-51D158FC7A56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

